INDICAÇÃO                                            N.º          /2025

INICIATIVA Vereador Marlúcio Pedro do Nascimento

DESTINO Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Colatina –
 RENZO VASCONCELOS O

O Vereador, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação
da Câmara Municipal de Colatina a seguinte proposição:

INDICA, Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Colatina -

RENZO VASCONCELOS solicitdando a viabilização da construção de uma

CRECHE no Distrito de Paul de Graça, município de Colatina – ES

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa atender uma antiga demanda da comunidade do Distrito

de Paul de Graça, incluindo as regiões adjacentes como e outras localidades vizinhas

pauzinho, santa Catarina, Graça Aranha. A construção de uma creche na localidade

garantirá o direito à educação infantil de qualidade, além de contribuir com o

desenvolvimento social, econômico e familiar dos moradores. Trata-se de um

investimento fundamental que beneficiará diretamente centenas de famílias,

promovendo mais dignidade e facilitando a inserção de pais e mães no mercado de

trabalho, com a segurança de um espaço adequado para o cuidado de seus filhos.

Certo de poder contar com a sensibilidade do Prefeito Renzo Vasconcelos, reitero a

importância desta iniciativa, que certamente resultará em qualidade de vida, justiça

social e desenvolvimento para a região.

02de Junho de 2025.

MARLÚCIO PEDRO DO NASCIMENTO
Vereador

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES - CEP: 29.700-920TELFAX: 27.3722-3444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003000370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003000370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003000370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003000370036003A005000

Assinado eletronicamente por Marlúcio Pedro do Nascimento em 02/06/2025 16:46

Checksum: C5602C85A06E09102CC95B422115A07BC3FDEBDCFEFAEC70E270259686B24DAF

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003000370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.